
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

říjen 2015
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB 
 6. 10.  Iracionální muž / Irrational Man (USA 2015, Woody Allen, anglicky, české titulky, 96 min.) Nejnovější počin nestárnoucího W. Allena. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 13. 10. Domácí péče (ČR 2015, Slávek Horák, česky, 92 min. ) Alena Mihulová v hlavní roli snímku oceněného na 50. MFFKV.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.
 13. 10. Daleko od hlučícího davu / Far from the Madding Crowd (USA 2015, Thomas Vinterberg, anglicky, české titulky, 119 min. )  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 20. 10. Slow West (VB – Nový Zéland 2015, John Maclean, anglicky, české titulky 84 min.) Western ostrý jako sůl v ráně.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.
 20. 10. Straight Outta Compton (USA 2015, F. Gary Gray, anglicky, české titulky, 147 min.) Hudební drama o vzniku „gangsta rapu“.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
 27. 10. Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha / Não Pare na Pista: A Melhor História de Paulo Coelho   Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.
  (Brazílie 2014, Daniel Augusto, portugalsky, španělsky, české titulky, 112 min.) Příběh o životní pouti známého spisovatele, který dnes fascinuje milóny čtenářů.
 27. 10. Nesmrtelný / Self/less (USA 2015, Tarsem Singh, anglicky, české titulky, 117 min.) Sci-fi thriller na téma transhumanismu.   Vstupné 70 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  PROJEKCE A DIALOGY FAMU Uvádí a moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. Vstupné 60 Kč / studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen), velký sál od 19 hod.
 19. 10. Schmitke (ČR – Německo 2014, Štěpán Altrichter, 94 min.) Mysteriózní příběh z Krušných hor. Po filmu beseda s tvůrci. 
 26. 10. Kamenný most (ČR 1996, Tomáš Vorel st., 92 min.) Příběh plný romantiky, vášní, černého humoru a temné pražské mystiky. Unikátní projekce nově zrestaurované verze.
  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 14. 10. Mládí / La Giovinezza (Itálie – Francie – Švýcarsko – VB 2015, Paolo Sorrentino, 118 min.) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.   
  HUDBA A FILM
 7. 10. Písničkář, který nezemřel (ČR – USA 2007, J. Lustig, M. Jícha, 62 min.) Besedu o Karlu Hašlerovi moderuje Vladimír Hendrich. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 15. 10. Takovej barevnej vocas letící komety (ČR 2015, Václav Kučera, 100 min) Celovečerní dokumentární film o Filipu Topolovi.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 10. Amy (Velká Británie 2015, Asif Kapadia, 128 min.) Hudební dokument o životě Amy Winehouse. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 10. POCTA IVANU MARTINOVI JIROUSOVI (23. 9. 1944 – 9. 11. 2011) Večer se spřátelenými básníky. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Rok bez Magora (ČR 2012, Oliver Malina-Morgenstern, 120 min.) Projekci předchází poeticko-hudební vystoupení Vráti Brabence a Pepy Čečila.

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 8. 10.  Pan (USA 2015, Joe Wright, český dabing) PREMIÉRA! Vstupné 130 Kč, velký sál od 19 hod.
 10. 10. Mune – Strážce měsíce / Le guardien de la Lune (Francie 2015, Alexandre Heboyan, Benoît Philippon, český dabing, 85 min.)  Vstupné 100 Kč, velký sál od 17 hod.
 22. 10. Love (Francie 2015, Gaspar Noé, anglicky, české titulky, 130 min). Erotický film geniálního provokatéra Gaspara Noého. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 24. 10. Hotel Transylvanie 2 / Hotel Transylvania 2 (USA 2015, Genndy Tartakovsky, český dabing, 97 min.) Animovaná komedie pro děti.   Vstupné 130 Kč, velký sál od 17 hod.
 31. 10. Pan (USA 2015, Joe Wright, český dabing) Petr Pan se jako sirotek ocitá v Zemi Nezemi, kde ho čekají nová dobrodružství.      Vstupné 130 Kč, velký sál od 17 hod.
  SÉRIE FILMOVÝCH PROJEKCÍ S PŘEDNÁŠKOU VE SPOLUPRÁCI S GALERIÍ HL. M. PRAHY
 1. 10. Karel Císař: Pojmové osoby. K filmovým realizacím Vita Acconciho, Dana Grahama a Jána Mančušky. Přednáška Karla Císaře. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 11. 10. Filmová tautologie Jána Mančušky. Přednáška filmové teoretičky Sylvy Polákové s ukázkami.  Vstupné 50 Kč, velký sál od 19 hod.

KONCERTY
 7. 10. JAZZOVÝ KONCERT PROJEKTU EAST WEST EUROPEAN JAZZ ORCHESTRA TWINS 2015 – NĚMECKO-ČESKÁ REPUBLIKA A BIG BANDU VOŠ KJJ
  Společný koncert se uskuteční za podpory Česko-německého fondu budoucnosti. Dirigují Uwe Plath a Milan Svoboda. Vstup volný, velký sál od 19 hod.
 8. 10. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Cyklus odpoledních koncertů Orchestru Armády ČR. Láska v hudbě Vstup volný, velký sál od 17 hod., místenky k dostání v předsálí od 16 hod. 
 12. 10. KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY Koncert festivalu akustických kytar. Steve Adelson (USA), Radim Zenkl, Norbi Kovács a Radim Duda. Vstupné 230 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 28. 10. KDYŽ ZAVÁLÍ HOT-JAZZ NEBO SWING ONDŘEJE HAVELKY A JEHO MELODY MAKERS Fungl nový výběr podmanivých kusů. Vstupné 390 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 29. 10. PRAGUE CELLO QUARTET Čtveřice mladých violoncellistů uvede díla klasické hudby, jazzu i světové hity. Vstupné 240 Kč / děti, studenti, senioři 160 Kč, velký sál od 19 hod.
 12. 11. RUDY LINKA TRIO – Acoustic & Electric II. Jazzový kytarista Rudy Linka slaví své 55. narozeniny koncertem svého newyorského tria.  Vstupné 260 Kč, velký sál od 19.30 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY
  OSUDOVÉ ŽENY – UMĚLKYNĚ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 5. 10. Milena Jesenská – symbol nového životního stylu. Osobitá česká novinářka a překladatelka Franze Kafky. 12. 10. Toyen – vůdčí osobnost artificialismu. 
 19. 10. Adriena Šimotová – haptické obrazy. Poválečná avantgarda, poetismus a surrealismus. 26.10. Zdenka Braunerová: propagátorka česko-francouzských vztahů.
  FENG SHUI – zdravý životní styl současnosti Přednáší Ing. Jiří Černák. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 5. 10. Feng Shui prostoru. Nejznámější využití Feng Shui a jeho aplikací. 12. 10. Feng Shui interiéru. Jak si pomoci se správným rozmístěním místností a nábytku.

  KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Moderuje Karel Wolf, www.kolemsveta.cz   
 5. 10. Kouzlo jihovýchodní Asie. Přednáší Karel a Jana Wolfovi. Laos, Kambodža a ukázky tradičních tanců s taneční skupinou Kintari. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 10. Myanmar –  země statisíců pagod. Země, která si zachovala svou kulturu a nepodlehla turismu. Přednáší Jan Březina.  Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 6. 10. SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí Orfeovi – Ruce Euridičiny. Účinkují: Gabriela Filippi, Flip Sychra, Quintet Ježkovy Stopy. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  CESTOVATELSKÉ ÚTERKY Moderuje RNDr. Miroslav Hrdlička. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 6. 10. Sýrie – Libanon. Přednáší RNDr. Vít Štěpánek. 13.10. Proč je Evropa na konci svých sil? Host: prof. RNDr. Stanislav Komárek, biolog, spisovatel, cestovatel.
 20.10. Horké léto 2015 a jak dál? Léto spojené s proudy běženců a problémy globálního sucha… Přednáší RNDr. Václav Cílek.

  8. 10. TAJEMSTVÍ KOSMETIKY aneb Jak se vyznat v názvech uvedených na obalu. Přednáší a svou novou knihu představí Ing. Vít Syrový.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 29.10. Jak si připravit domácí kosmetické prostředky. Co mohou způsobovat mnohé z kosmetických ingrediencí a jak se vyhnout rizikům. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod. 
 13. 10.  ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL Jak zvládat atopický ekzém. Přednáší MUDr. Jan Hugo. (Výbor dobré vůle – Nadace O. Havlové a Open Medical Clubu ČR) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 13. 10.  SCIENCE TO GO Vznik nádoru. Bitcoin. Medipix. Přednáší Mgr. Terezie Imrichová, Mgr. Jan Hladký, Ph.D. a Mgr. Stanislav Valenta.  Vstupné 40Kč, klubovna od 18 hod.
 14. 10.  FINANČNÍ GRAMOTNOST V PRAXI Jak z dluhové pasti? Přednáší Jiří Hasman. Informace o exekučních a insolvenčních řízeních. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod. 
 14. 10.  PO STOPÁCH KARLA IV. Svatá říše římská za Karla IV. (s živou středověkou hudbou) Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 15. 10. HIGH SCHOOL DAYS 2015 Studium na středních školách v zahraničí. Ve spolupráci s Alfa Agency s.r.o. Vstup volný, malý sál od 8 do 16 hod.
 20. 10.  KUCHYNĚ – HARMONIE PŘÍPRAVY JÍDEL A VÝŽIVA z pohledů Feng Shui, Vástu Šástra a Ajurvédy. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 21. 10. ZTRÁCÍ PRAHA SVOJI TVÁŘ? (ve spolupráci s KPVU) Přednáší Josef Vomáčka, nezávislý publicista.  Vstupné 40 Kč/ pro členy KPVU zdarma, malý sál od 17 hod.
 26. 10. SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU Uvádí Ing. D. Steinová. Host: Stáňa Hošková. Vstupné 50 Kč, malý sál od 14.30 hod.
 26. 10. AMY WINEHOUSE – vzestup a pád kontraaltového anděla v hudebním poslechovém pořadu Jiřího Černého. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 27. 10. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Vesnice u vody: Staré Holešovice. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 27. 10. DOBĚ PŘIMĚŘENÝ FINAČNÍ A HOSPODÁŘSKÝ ŘÁD JAKO KULTURNÍ PŘÍSPĚVEK EVROPY SVĚTU – NOVÁ CESTA STŘEDU Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Přednáška Gerharda Schustera z Iniciativy Europa 2019 Credit. Jakou roli nalezne Evropa v celku světa mezi východem a západem v průběhu tohoto století? Tlumočeno.

  UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 29. 10. Hans von Aachen. Společně se Sprangerem a Heintzem formoval pražský rudolfínský styl. Jeho plátna vynikají jemnou citovostí, něhou, ale i humorem. 

 30. 10.  ČASOVÁNÍ S PŘEMYSLEM RUTEM Připravil a uvádí Hynek Žirovnický. Hudebně – literární pořad. Host: prof. Přemysl Rut. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ 
 7. 10.  Tajemno kolem nás. Přednáší PhDr. Miroslava Mašková. Náš život před nás klade nejrůznější úkoly a překážky.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ Přednáší Ing. Richard Stříbrný.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 15. 10. Jan Hus, jeho nauka a doba ve světle hvězd. K 600. výročí upálení J. Husa. 22. 10. Mozart, Salieri a Forman. Propojenost osudů a konstelací aneb dva Vodnáři proti Lvu.

  CESTY KE ZDRAVÍ
 8. 10.  Blokády a bolesti krční páteře – problém dnešního člověka. Přednáší MUDr. Šárka Cihelková. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 24. 10. Blokády a bolesti krční páteře – prevence, pomoc, vhodná cvičení. Seminář vede MUDr. Šárka Cihelková.   Vstupné 120 Kč, klubovna od 13.15 do 17 hod.
  PODVEČERY S REGENERACÍ (ve spolupráci s časopisem Regenerace) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 8. 10.   Aktivní egolýza – psychoterapie za pomoci stavů rozšířeného vědomí. Psychoterapeutka PhDr. Patricie Anzari CSc. prezentuje svoji metodu, ověřenou dlouholetou praxí.
 15. 10.  Stavy rozšířeného vědomí ve vyhraněných životních situacích. Další setkání s Patricií Anzari poskytne inspiraci pro zdravé uchopení situace a její využití pro osobní růst.
 22. 10.  Stravujeme se podle ročních období. Přednáška Jany Arcimovičové, inspirovaná tradiční čínskou medicínou, se zaměří na proměny jinu a jangu během roku.

   Změna programu vyhrazena


